РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«26» декабря 2023 г.

	№ 827

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу

"Совершенствование системы управления

общественными финансами

МР "Бабынинский район" на 2022-2025 годы"

      В соответствии с постановлением администрации муниципального района "Бабынинский район" от 02.08.2013 года №756 " Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР "Бабынинский район", их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР "Бабынинский район", руководствуясь Решением Районного Собрания МР "Бабынинский район" от 29.09.2009 года №380 "Об утверждении положения "О муниципальных правовых актах муниципального района "Бабынинский район",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Совершенствование системы управления общественными финансами МР "Бабынинский район" на 2022-2025 годы",  утвержденную постановлением администрации МР "Бабынинский район" Калужской области от 29.12.2021 года №730 (далее - Программа).

   1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	266 282,3
	69 003,2
	65 758,7
	65 269,2
	66 251, 2

	В том числе:

	средства местного бюджета
	53 734,5
	15 901,6
	10 784,9
	13 033,0
	14 015,0

	средства областного бюджета
	212 547,8
	53 101,6
	54 973,8
	52 236,2
	52 236,2

  1.2. Раздел 4 «Объем финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование МП осуществляется за счет средств бюджета МР "Бабынинский район"  и из областного бюджета Калужской области.

Объемы финансирования МП по годам:

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	266 282,3
	69 003,2
	65 758,7
	65 269,2
	66 251,2

	В том числе:

	средства местного бюджета
	53 734,5
	15 901,6
	10784,9
	13 033,0
	14 015,0

	средства областного бюджета
	212 547,8
	53 101,6
	54973,8
	52 236,2
	52 236,2

Объемы финансирования расходов на реализацию МП обусловлены необходимостью:

- повышения качества организации бюджетного процесса в муниципальном районе на всех его стадиях, обеспечения надлежащих организационно-технических условий для исполнения должностных обязанностей сотрудников финансового отдела администрации МР «Бабынинский район» и установления им оплаты труда в соответствии с законодательством;

- развития доходной базы бюджета и повышения качества управления муниципальными финансами.
2. Финансовому отделу администрации МР "Бабынинский район" (Воробьевой Е.А.) своевременно обеспечить реализацию программы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Бабынинский вестник" и размещению на официальном сайте администрации МР "Бабынинский район".

	Глава администрации

	В.В. Яничев